S. Augustinus fit Archiepiscopus.

Vide studiû S. Gregorij Pape, ad Anglorum gentem,

Augustinus ecclesiã restaurat & monasteriû ædificat.

\*Aldiberth

bitu conderentur. Interea vir sanctus, vt Brito-  
num animos, ab vnitae ecclesie multum dissi-  
dentes conglutinaret, omnes Britonum provin-  
ciae episcopos, vnum in locum, qui vsque hodie  
lingua Anglorum Saxonum, Augustineizat, id  
est, robur Augustini appellatur, conuocauit.  
Vnde autem locus ille nomen istud sortitus sit,  
non erit abs re, latius explicare. Britones enim,  
praeter alia plurima vnitati ecclesie contraria,  
Paschae diem a quarta decima vsque ad vige-  
simam Lunam obseruabant; neque poterant, vl-  
lis vel monitis vel rationibus, vel precibus, ab  
ea temeritate deduci & persuaderi, vt sese eccle-  
siae totum per orbem diffusae, accommodaret. Vn-  
de Augustinus ne quid intentatum relinqueret,  
quo laboriosae ac longae disceptationi finem  
imponeret, hominem quendam oculorum lu-  
mine orbatum adduci praecipit, statuitque vt  
quae pars precibus suis misero lumen restitueret  
eadem certaminis palmam obtineret. Hac  
conditione tam aequa, tam iusta proposita,  
aduersarij licet inuiti conticuere, & aegrum  
nequicquam restituere conati, tandem ab in-  
uili ministerio cessauere. Post quos, Augustinus  
iusta necessitate compulsus, genua ad Deum fle-  
xit, preces fudit, & tandem diuinam clemen-  
tiam pro caeco exorauit, Britonesque dedecore  
notatos, egregie confudit. At illi contentur, se  
non ignorare, Augustinum optimis rationibus ni-  
rum, errorem confutasse: non posse tamen ab-  
que suorum consensu, priscos mores penitus abdi-  
cere. Postulabant igitur, vt secundo episcopo-  
rum concilium indiceret, in quo ea controuersia  
sopiri posset. Accidit interim, vt septem Brito-  
norum episcopi, alijque prudentiae opinione praestantes

Habet Syno-  
dum in An-  
glia.  
Augustinei-  
zat locus in  
Anglia, vn-  
de dictus.

Augustinus  
caecum illu-  
minat.

Rursus Epif-  
copo u con-  
uentus.

Fff 4

viri

\* Ita quidē  
ab ipsis etc.  
ditum.

viri, ad concilium ituri primò ad quendam ang-  
choretam, sanctitate \* & prudentia celebrem,  
diuerterent: eiusque sententiam, ea de re sedulo  
consulerent. Is verò respondiſſe fertur; Si quidē  
Augustinum mitem, humilemque, & timore Do-  
mini repletum inuenirent, incunctanter illum  
sequerentur: eiusque traditiones, haud secus ac  
de caelo missas amplecterentur. Sin autem homi-  
nem elato animo, & superbia tumidum, cogno-  
scerent, eum negligenter, eiusque sermones tan-  
quam pestiferos execrarentur. Atque \* vt huius  
rei possent habere indicium, monuisse fertur: vt  
diligenter prospicerent, quò ipse prior Synodi  
locum ascenderet. Et siquidem illis appropin-  
quantibus assurgeret, nihil dubitarent, quin ipse  
vt eius Christi famulus, ad eorum salutem procu-  
randam missus esset \*. Sin autem assurgere ne-  
gliceret, eum vicissim spernerent, nulloq; pro-  
fus honore dignum indicarent.